

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

1.1.1 Leistungsentgelt:

Kundengruppe	Kürzel	Menge in kW von bis	Leistungspreis	Sockelbetrag	durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung
Leistungsentgelt 1	LE 1	0,000 500,000	35,58 €/kW		
Leistungsentgelt 2	LE 2	500,001 900,000	31,46 €/kW	17.790,00 €/a	500 kW
Leistungsentgelt 3	LE 3	900,001 1.500,000	27,99 €/kW	30.374,00 €/a	900 kW
Leistungsentgelt 4	LE 4	1.500,001 2.400,000	24,61 €/kW	47.168,00 €/a	1.500 kW
Leistungsentgelt 5	LE 5	2.400,001 4.200,000	21,59 €/kW	69.317,00 €/a	2.400 kW
Leistungsentgelt 6	LE 6	4.200,001 6.500,000	19,80 €/kW	108.179,00 €/a	4.200 kW
Leistungsentgelt 7	LE 7	6.500,001 9.750,000	19,05 €/kW	153.719,00 €/a	6.500 kW
Leistungsentgelt 8	LE 8	9.750,001 45.000,000	18,72 €/kW	215.631,50 €/a	9.750 kW

Preise netto zzgl. Konzessionsabgabe

Leistungsentgelt [€] = Sockelbetrag [€] + (abzurechnende Leistung [kW] - durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [kW]) * Leistungspreis [€/kW]

Beispielrechnung:

Individuelle Jahresleistung (P) = 3.000 kW/a

Sockelbetrag:

Leistungsentgelt 3: (3.000kW/a - 2.400kW/a) * 21,59 €/kW =	12.954,00 €/a	<hr/>	82.271,00 €/a
--	---------------	-------	---------------

1.1.2 Arbeitsentgelt:

Kundengruppe	Kürzel	Menge in kWh von bis	Arbeitspreis	Sockelbetrag	durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit
Arbeitsentgelt 1	AE 1	0 1.500.000	0,4745 ct/kWh		
Arbeitsentgelt 2	AE 2	1.500.001 2.000.000	0,4293 ct/kWh	7.117,50 €/a	1.500.000 kWh
Arbeitsentgelt 3	AE 3	2.000.001 5.000.000	0,3910 ct/kWh	9.264,00 €/a	2.000.000 kWh
Arbeitsentgelt 4	AE 4	5.000.001 10.000.000	0,3541 ct/kWh	20.994,00 €/a	5.000.000 kWh
Arbeitsentgelt 5	AE 5	10.000.001 15.000.000	0,3385 ct/kWh	38.699,00 €/a	10.000.000 kWh
Arbeitsentgelt 6	AE 6	15.000.001 20.000.000	0,3324 ct/kWh	55.624,00 €/a	15.000.000 kWh
Arbeitsentgelt 7	AE 7	20.000.001 25.000.000	0,3293 ct/kWh	72.244,00 €/a	20.000.000 kWh
Arbeitsentgelt 8	AE 8	25.000.001 30.000.000	0,3276 ct/kWh	88.709,00 €/a	25.000.000 kWh
Arbeitsentgelt 9	AE 9	30.000.001 35.000.000	0,3265 ct/kWh	105.089,00 €/a	30.000.000 kWh
Arbeitsentgelt 10	AE 10	35.000.001 90.000.000	0,3245 ct/kWh	121.414,00 €/a	35.000.000 kWh
Arbeitsentgelt 11	AE 11	90.000.001 145.000.000	0,3237 ct/kWh	299.889,00 €/a	90.000.000 kWh

Preise netto zzgl. Konzessionsabgabe

Arbeitsentgelt [€] = Sockelbetrag [€] + (abzurechnende Arbeit [kWh] - durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit [kWh]) * Arbeitspreis [ct/kWh] / 100

Beispielrechnung:

Individuelle Jahresarbeit () = 15.000.000 kWh

Sockelbetrag:

Arbeitsentgelt 4: (15.000.000 kWh - 10.000.000kWh) * 0,3385 ct/kWh / 100 =	16.925,00 €/a	<hr/>	55.624,00 €/a
--	---------------	-------	---------------

Gesamtnetzentgelt = Leistungsentgelt + Arbeitsentgelt = 82.271 + 55.624 = 137.895,00 €/a

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe	Kürzel	Menge in kWh von	Menge in kWh bis	Grundpreis (netto)	Arbeitspreis (netto)	Grundpreis (brutto)	Arbeitspreis (brutto)
Kleinverbraucher	KV	0	2.624	25,56 €/a	3,50 ct/kWh	30,42 €/a	4,17 ct/kWh
Grundpreis	GP	2.625	9.445	56,64 €/a	2,32 ct/kWh	67,40 €/a	2,76 ct/kWh
Norm. SVK S1	S1	9.446	30.639	80,04 €/a	2,07 ct/kWh	95,25 €/a	2,46 ct/kWh
Norm. SVK S2	S2	30.640	93.732	109,32 €/a	1,97 ct/kWh	130,09 €/a	2,34 ct/kWh
Norm. SVK S3	S3	93.733	1.500.000	0,00 €/a	2,10 ct/kWh	0,00 €/a	2,50 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

Beispielrechnung:

Individuelle Jahresarbeit = 30.000 kWh/a

Entgelt für Arbeit: 30.000 kWh/a * 2,07 ct/kWh = 621,00 €/a
 Grundpreis: 80,04 €/a

 701,04 €/a ohne KA und Messentgelt nach MsbG

2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung je Zählpunkt mit registrierender Leistungsmessung

	Messtellenbetrieb	
	netto	brutto
>= G 650	383,20 €/a	456,01 €/a
G 400	195,61 €/a	232,78 €/a
G 250	195,61 €/a	232,78 €/a
G 160	195,61 €/a	232,78 €/a
G 100	126,54 €/a	150,58 €/a
G 40 / G 65	126,54 €/a	150,58 €/a
G 10 - G 25	34,22 €/a	40,72 €/a
bis G 6	11,60 €/a	13,80 €/a
Umwerter	478,15 €/a	569,00 €/a

	Messung	
	netto	brutto
>= G 40	134,40 €/a	159,94 €/a
G6 bis G25	5,88 €/a	7,00 €/a

3. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung je Zählpunkt ohne registrierender Leistungsmessung

	Messtellenbetrieb	
	netto	brutto
bis G6	11,60 €/a	13,80 €/a
ab G10	34,22 €/a	40,72 €/a

Zählpunktbereitstellung	Messung	
	netto	brutto
Jährlich	5,88 €/a	7,00 €/a
Halbjährlich	11,76 €/a	13,99 €/a
Vierteljährlich	23,52 €/a	27,99 €/a
Monatlich	70,56 €/a	83,97 €/a

3. Konzessionsabgabe gemäß § 2 Konzessionsabgabenverordnung

Die Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabenverordnung (Fassung vom 09.01.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts vom 07.07.2005) festgelegten Höchstpreisen.

Die obenstehenden gerundeten Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer von 19 %.